Nama, kelahiran, keadaan negara, pertumbuhannya di Homs dan
pendidikannya di Mesir. Nama lengkap beliau adalah Mustafa bin Husny, Abu Hasan
al-Siba‘iy.2 Dalam karya-karyanya lebih dikenal dengan nama Mustafa al-Siba‘iy atau
hanya dengan al-Siba‘iy. Dilahirkan di kota Homs (Suriah atau Syiria) pada tahun
1334 H bertepatan dengan tahun 1915 M.3 Beliau dilahirkan dalam keluarga yang

1 Sebenarnya masih banyak orientalis yang berbahya di antaranya adalah; A.J Arberry, A. Geom,
Baron Carra de Vaux, H.A.R. Gibb, Maynard, S.M. Zweimer, G. Van Greunbaum, Ph.Hitti, A.J. Wensink,
K. Cragg, L. Massignon, D.B.

Sebagaimana yang kita tahu bahwasanya beliau menyelesaika progam
Doktoralnya di Universitas al-Azhar dalam bidang Usul al-Fiqh dan Tarikh al-Tashri‘
al-Islamy dan beliau menulis disertasinya dengan judul al-Sunnah wa Makanatuha fi
al-Tashri ‘ al-Islamy, beliau selesai dalam penulisan disertasinya pada tanggal 6
Rajab 1368 H bertepatan dengan tanggal 4 Mei 1949 M dan melakukan sidang
disertasi pada tanggal 24 Jumada al-A<khirah 1369 H atau 12 April 1950 M dan
ketika itu ia menjadi anggota parlemen, dan tulisan ini adalah karya pertama
beliau.11 Di samping karya tersebut beliau juga menulis beberapa karya yaitu;
a. Ishtirakiyyah al-Islam.
b. Da‘wah al-Islam Waqi‘iyyah La Khayaliyyah.
c. Akhlaquna al-Ijtima‘iyyah.
d. Min Rawa’i‘i Hadaratina.